CAPUT X.

Ἴνα δὲ πᾶσα ἡ ἐκκλησιαστικὴ κατάστασις καὶ οἱ θεοὶ κανόνας ἐπιμελῶς φυλάττωιτο, κελούμεν ἕνα ἕκαστον μακαριώτατον ἀρχιεπίσκοπον καὶ πατριάρχην καὶ μητροπολίτην τοῖς ὁσιωτάτοις ἐπισκόποις τοῖς ὑπ' αὐτοὺς τελοῦντας κατὰ τὴν αὐτὴν ἐπαρχίαν ἅπαξ ἢ δις καθ' ἕκαστον ἔτος πρὸς ἑαυτὸν συγκαλεῖν, καὶ πάσας τὰς αἰτίας ἀκριβοῦς ἐξετάζειν ἅστας οἱ ἐπίσκοποι ἢ κληρικοὶ ἢ μοναχοὶ πρὸς ἀλλήλους ἔχουσιν, καὶ ταύτας διατιθέμεναι κατὰ τοὺς ἐκκλησιαστικοὺς κανόνας, καὶ πρὸς τούτοις εἴ τι παρὰ τοὺς κανόνας ἐξοιοιδήποτε προσώπων ἡμάρτηται διορθοῦσθαι.

1 Παρορευόμεν δὲ τοῖς ὁσιωτάτοις ἐπισκόποις καὶ πρεσβυτέροις καὶ διακόνοις καὶ ὑποδιακόνοις καὶ ἀνα-

c. X pr. (— 32) om. B^e et L, in quibus pro hac particula inseruntur nov. CXXXVII c. 4—6. S quoque non habet nisi § 1 v. 33—603, 7 (inde Nomoc. L tit. 28 p. 635 Voell.) et § 2 (inde Appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 5 p. 662 Voell.). Ex B § 1 (v. 33—603, 4 παραγινοεσθαι) repetit B^s T 2 p. 611 Zach. — Summarium prioris partis extat Nomoc. XIV tit. 8, 8 coniunctum cum argumento nov. CXXXVII c. 4 sq., alterius partis ib. 9, 27 p. 559 Pitra; Ath. summam pr. repetit Nomoc. L tit. 49 p. 659 Voell.

fectus sit, non amplius uno anno ecclesiam suam relinquat. Episcopi autem qui in regiam urbem, uti dictum est, veniunt, cuiuscumque sint dioeceseos, ante omnia beatissimum archiepiscopum Constantinopolis et patriarcham adeant, atque ita per eum ad serenitatem nostram ingrediantur. Qui autem contra hanc constitutionem nostram vel proficiscuntur vel ultra definitum anni tempus extra ecclesiam suam degunt, eis primum quidem impensae ab oeconomis ecclesiae suae ne ministrentur, deinde ipsi per litteras sacerdotum quibus subiecti sunt admonentur, ut ad ecclesias suas redeant; quodsi reverti differant, secundum sacros canones vocentur. Et nisi intra tempus a sacerdotibus definitum ad ecclesias suas reverterint, ipsi quidem episcopatu repellantur, alii autem ipsorum loco meliores secundum vim praesentis legis creentur. Atque hoc idem etiam in clericis valet, cuiuscumque gradus sint vel ministerii.

X. Ut autem omnis ecclesiasticus status sacrique canones diligenter custodiantur, iubemus unumquemque beatissimum archiepiscopum et patriarcham et metropolitanum sanctissimos episcopos sibi subiectos in eadem provincia semel aut bis per singulos annos apud se convocare, et omnes causas quas episcopi vel clerici vel monachi inter se habent accurate examinare, easque componere secundum ecclesiasticos canones, ac praeterea si quid contra canones a quacumque persona commissum est emendare. 1 Interdicimus autem sanctissimis episcopis et presbyteris et diaconis et subdiaconis et lectoribus

1 οιοσδήποτε, om. τόπου Epan. || ἀποδημήσει B^f || 2 καταλιμπανέτω Nomoc.^d || 4 παραγινομένους Epan. || 8 τὴν om. L || ἢ om. Epan. Iul. || 10 ποιοῦσι i. e. degentibus (Iul., cf. exempla a C. de Boor collecta Theophanis p. 767) || διατριβὴν add. cum Haloandro vulg. (B^f) || μὴ κελούμεν μὴ B^f sancimus non Iul. || 13 ἐφ' οἷς B^c || 14 ὑπεριθεμένους B^c || 16 ὁρισμένον Nomoc.^d Ath. || παρὰ τῶν ἱερέων χρόνον ML Nomoc.^d Iul. || χρόνον παρὰ τῶν ἱερέων B a saeris canonibus (i. e. παρὰ τῶν ἱερέων κανόνων) tempus ε || 18 ἀντ' αὐτῶν om. B^f || καλλίονας ἀμείνους Epan. || 19 νόμον om. Nomoc.^d || 20 τοῦ αὐτοῦ B || τῶν κληρικῶν Epan. || 21 ἡ ὑπηρεσίας LB ε Iul. || ὑπηρεσίας M Nomoc.^d ἡ ἢ ὑπηρεσίαι Epan. || 30 κατὰ — κανόνας om. ε || 34 καὶ ὑποδιακόνοις καὶ διακόνοις L, καὶ ὑποδιακόνοις om. B^f

que loci profectus fuerit, non amplius uno anno suam relinquat ecclesiam. Episcopos autem in regiam civitatem (sicut dictum est) venientes, cuiuslibet fuerint dioecesis, prae omnibus ire ad beatissimum archiepiscopum Constantinopoleos et patriarcham, et ita per eum ad nostram introire tranquillitatem. Citra autem hanc nostram dispositionem aut proficiscuntibus aut ultra definitum unius anni tempus extra suam ecclesiam facientibus primum quidem non ministrari ab oeconomis propriae ecclesiae expensas, deinde admoneri eos per litteras sacerdotum sub quibus agunt, ut revertantur ad suas ecclesias, differentes autem reverti secundum sanctas evocari regulas. Et nisi intra definitum a sacris canonibus tempus revertantur ad suas ecclesias, ipsos quidem episcopatu expelli, alios autem per eis meliores ordinari secundum praesentis legis virtutem. Hoc ipsum et super clericis valiturum, cuiuscumque ordinis fuerint aut ministerii.

Ut autem omnis ecclesiasticus status et sacrae regulae diligenter custodiantur, iubemus unumquemque beatum archiepiscopum et patriarcham et metropolitanum sanctissimos episcopos sub se constitutos in eadem provincia semel aut secundo per singulos annos ad se convocare, et omnes causas subtiliter examinare, quas episcopi aut clerici aut monachi ad invicem habent, easque disponere, et super haec quicquid extra regulas a quacumque persona delinquitur emendari.

1 Interdicimus autem sanctissimis episcopis et presbyteris et diaconibus et subdiaconibus et lectoribus

1 loco R¹ || 2 relinqueret RT¹ || aut V¹ || 4 fuerint vulg.] fuerit libri || 5 et patriarcham] et om. T¹ || 7 autem T vulg.] om. RV || aut] et aut V || 10 yoonis T¹ || 11 admonere libri, corr. Beck || per] qui V^a || sub] pro T¹ || 12 agere R¹ || 13 secundum reuertit V^a || euocari V (Iul.) || reuocari RT vulg. || 14 inter T¹ || ad V || 16 episcopatum T¹ || depelli T || meliores pro eis T || 17 ipso vulg. || 18 valituro vulg. || cuiusque R || ordinis aut ministerii fuerint T || 22 rubr. De episcoporum conciliis per singulos annos faciendis T in marg. (ex Iul.) || autem] ** T¹ || sacro R || 23 eustodiaturo V³ || 24 metropolitani R¹ || 26 simul T¹ || 28 ad invicem om. T¹ || 29 eosque RT || et om. R¹ T¹ || super RT] insuper V || hoc V || 31 emendare vulg. || 33 rubr. De episcopis uel aliis religiosis uiris ad tabulam ludentibus T in marg. (ex Iul.) || sanctis R V || 34 ac subdiaconibus V